
РЕШЕНИЕ № 044/07/3-584/2022

07 декабря 2022 года                                                                                                                           
 г. Кострома

УСТАНОВЛЕНО:

30.11.2022 года в Костромское УФАС России поступила жалоба ООО "Охранная
фирма "Рубикон" на действия Заказчика - МУП г. Костромы «Городские сети», при
проведении закупки № 32211878444 «Оказание услуг по физической охране
объектов».

Дело назначено к рассмотрению на 07.12.2022 года

05.12.2022 от ООО "Охранная фирма "Рубикон" поступило заявление об отзыве
жалобы.

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ
"О защите конкуренции" (далее - Закон о защите конкуренции ) заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
настоящей статьей.

В связи с поступлением от подателя жалобы вышеуказанного заявления, у
Комиссии Костромского УФАС России отсутствуют правовые основания для
рассмотрения жалобы ООО "Охранная фирма "Рубикон" в порядке, установленном
статьей 18.1 Закона о защите конкуренции.

На основании изложенного и руководствуясь частью 24 статьи 18.1 Закона о
защите конкуренции, Комиссия Управления,

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение жалобы ООО "Охранная фирма "Рубикон" от
30.11.2022 года на действия Заказчика организатора торгов - МУП г. Костромы
«Городские сети» при проведении закупки № 32211878444 «Оказание услуг по
физической охране объектов».

2. Оператору электронной площадки снять ограничение, установленное
Уведомлением о поступлении жалобы и о приостановлении торгов до
рассмотрения жалобы по существу МИ/2124/22 от 02.12.2022.

Решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в арбитражный суд в
течение трех месяцев в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

 


